[image: image1.jpg]

<>
Администрация Верхнекетского района
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	16 февраля 2016 г.
	р.п. Белый Яр

Верхнекетского района
 Томской области
	№ 89

О внесении изменений в постановление Администрации Верхнекетского района от 03.12.2015 №1007 «Об утверждении муниципальной программы «Профилактика терроризма и экстремизма, а также минимизация и (или) ликвидация последствий проявлений терроризма и экстремизма на территории муниципального образования «Верхнекетский район» на 2016-2021 годы»
В соответствии со статьёй 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, решением Думы Верхнекетского района от 24.12.2015 г. №77 «О местном бюджете муниципального образования «Верхнекетский район» на 2016 год», постановлением Администрации Верхнекетского района от 09.10.2012 №1225 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке долгосрочных целевых программ Верхнекетского района и их формирования и реализации»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации Верхнекетского района от 03.12.2015 №1007 «Об утверждении муниципальной программы «Профилактика терроризма и экстремизма, а также минимизация и (или) ликвидация последствий проявлений терроризма и экстремизма на территории муниципального образования «Верхнекетский район» на 2016-2021 годы» (далее — Программа) следующие изменения:

1.1. В паспорте Программы строку «Объёмы и источники финансирования (с детализацией по годам реализации, тыс.рублей)» изложить в следующей редакции:

	Объем и источники финансирования (с детализацией по годам реализации, тыс. рублей)
	Источники
	Всего
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020
	2021

	федеральный бюджет (по согласованию)
	__
	__
	__
	__
	__
	__
	__

	областной бюджет (по согласованию)
	__
	__
	__
	__
	__
	__
	__

	районный бюджет
	352.9
	302.9
	10
	10
	10
	10
	10

	бюджеты поселений (по согласованию)
	__
	__
	__
	__
	__
	__
	__

	внебюджетные источники (по согласованию)
	__
	__
	__
	__
	__
	__
	__

	всего по источникам
	352.9
	302.9
	10
	10
	10
	10
	10

1.2. Абзац 8 Главы 4 «Механизмы реализации и управления муниципальной программой, включая ресурсное обеспечение» Программы, изложить в следующей редакции:

«Объём средств местного бюджета, необходимый для финансирования Программы составляет на период 2016-2021 годы 352.9 тыс. руб., в том числе по годам реализации:

2016 год – 302.9 тыс. руб.

2017 год – 10 тыс. руб.

2018 год – 10 тыс. руб.

2019 год – 10 тыс. руб.

2020 год – 10 тыс. руб.

2021 год – 10 тыс. руб.»
1.3. Приложение 1 к Программе, изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в информационном вестнике Верхнекетского района «Территория» и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2016 года.
3. Разместить постановление на официальном сайте Администрации Верхнекетского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Верхнекетского района                                                                       Г.В. Яткин
С.А. Ларионов

8(38258) 2-26-55

vktgochs@mail.ru
Дело-2,   прокуратура-1,  исп. -1, отдел СЭР.-1, УФ - 1

Приложение

к постановлению Администрации Верхнекетского

района от 16 февраля 2016 г. № 89
«Приложение № 1
к муниципальной программе
«Профилактика терроризма и экстремизма,

а также минимизация и (или) ликвидация последствий
проявлений терроризма и экстремизма
на территории муниципального образования
«Верхнекетский район» на 2016-2021 годы»

ПЕРЕЧЕНЬ

мероприятий муниципальной программы

«Профилактика терроризма и экстремизма, а также минимизация и (или) ликвидация последствий проявлений терроризма и экстремизма на территории муниципального образования «Верхнекетский район» на 2016-2021 годы»
	NN пп
	Наименование цели, задачи, мероприятия МП
	Срок исполнения
	Объем финансирования (тыс. руб.)
	В том числе за счет средств
	Ответственные исполнители
	Показатели результата мероприятия <*>

	федерального бюджета
	областного бюджета
	районного

бюджета
	бюджетов

поселений
	Внебюджетных источников

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	Цель: Противодействие терроризму и экстремизму, защита проживающих на территории Верхнекетского района граждан от террористических и экстремистских актов.

	Задача: Выявление и устранение причин и условий, способствующих осуществлению террористической и экстремистской деятельности на территории Верхнекетского района.

	1.
	Информационное обеспечение деятельности органов местного самоуправления, общественных и иных заинтересованных ведомств и организаций по профилактике терроризма, экстремизма путем опубликования информации в районном вестнике Верхнекетского района «Территория», на сайте Администрации Верхнекетского района в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет».
	2016-2021 годы
	---
	---
	---
	---
	---
	---
	Администрация Верхнекетского района
	информирование

- не реже 1 раза

в полугодие

	2.
	Повышение уровня взаимодействия Администрации Верхнекетского района с правоохранительными структурами и МЧС при организации и проведении профилактических антитеррористических мероприятии на своих территориях. Организация и проведение заседаний антитеррористической комиссии МО «Верхнекетский район»
	2016-2021 годы
	---
	---
	---
	---
	---
	---
	Администрация Верхнекетского района
	проведение заседаний Антитеррористической комиссии - не реже 1 раза в квартал

	3.
	Организация и проведение «круглых столов» и «уроков дружбы» в образовательных учреждениях муниципального образования «Верхнекетский район»
	2016-2021 годы
	---
	---
	---
	---
	---
	---
	Администрация Верхнекетского района,

Управление образования Администрации Верхнекетского района
	весь учебный год

	4.
	приобретение и установка в здании Администрации Верхнекетского района стенда с плакатами антитеррористической направленности «Терроризм – угроза обществу»
	2016 год
	15

	15

	Администрация Верхнекетского района
	приобретение стенда с плакатами антитеррористической направленности – 1шт.

	5.
	Приобретение и установка видеонаблюдения на стадионе "Юность" и в спорткомплексе "Кеть" МОАУ ДО "ДЮСШ А.Карпова"
	2016 год
	287,9

	287,9

	районный бюджет
	приобретение системы видеонаблюдения на стадионе "Юность" и в спорткомплексе "Кеть" МОАУ ДО "ДЮСШ А.Карпова"

	6.
	приобретение в Администрацию Верхнекетского района ручного металлодетектора
	2017 год
	10

	10

	Администрация Верхнекетского района
	приобретение ручного металлодетектора – 1шт.

	7.
	Приобретение и установка уличного светильника «Кобра» в МБОУ

«Степановская СОШ»
	2018 год
	10

	10

	Управление образования Администрации Верхнекетского района
	приобретение уличного светильника «Кобра» - 1 шт.

	8.
	Приобретение и установка камеры наружного видеонаблюдения в МБОУ

«Сайгинская СОШ»
	2019 год
	10

	10

	Управление образования Администрации Верхнекетского района
	приобретение камеры наружного видеонаблюдения – 1 шт.

	9.
	Приобретение и установка уличного светильника «Кобра» в МБОУ

«Катайгинская СОШ»
	2020 год
	10

	10

	Управление образования Администрации Верхнекетского района
	приобретение уличного светильника «Кобра» - 1 шт.

	10.
	Приобретение и установка уличного светильника «Кобра» в МБОУ

«Ягоднинская СОШ»
	2021 год
	10

	10

	Управление образования Администрации Верхнекетского района
	приобретение уличного светильника «Кобра» - 1 шт.

	Итого по задаче:
	Всего:
	352.9

	352.9

	2016 год
	302.9

	302.9

	2017 год
	10

	10

	2018 год
	10

	10

	2019
	10

	10

	год

	2020 год
	10

	10

	2021 год
	10

	10

	Итого по программе:
	всего
	352.9

	352.9

	2016 год
	302.9

	302.9

	2017 год
	10

	10

	2018 год
	10

	10

	2019 год
	10

	10

	2020 год
	10

	10

	2021 год
	10

	10